
 

 

D. JOSÉ MARÍA MARTÍN VERA, ALCALDE-PRESIDENTE DEL 

AYUNTAMIENTO DE VILLAVERDE DEL RÍO, por medio del presente 

 

HACE SABER: 

Que, mediate Resolución de alcaldía nº 274 /2024 de 23 de abril, se ha aprobado 

lista PROVISIONAL, por orden de calificación de los aspirantes para provisión de las 

siguientes plazas, en base a la propuesta realizada por el tribunal, y dentro del proceso de 

estabilización de esta administración: 

 

 GRADUADO/A SOCIAL 1 PLAZA 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.  TOTAL PUNTOS 

1 Cabezas Zambrano José Luís **7031*** 100 

2 Grimaret Toledano Manuel **4864*** 69,43 

3 Torres Haro Encarnación **7407*** 49,6 

4 Hinojosa Castilla Mª del Carmen **7038*** 43,2 

5 Fernández González Mª Isabel **5370*** 42 

6 Humanes Espina José Antonio **2966*** 41,75 

7 Jiménez Benítez Siberia **0545*** 40 

8 Rodríguez Rodríguez Sofía **3914*** 40 

 

 

 PROFESOR/A DE APOYO 1 PLAZA 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.  TOTAL PUNTOS 

1 Hernández Rodríguez Concepción **5891*** 100 

2 Carpio Antón Lidia **8629*** 40 

3 González Gómez Aguas Santas **8430*** 40 

4 Miguel Morales Manuel **4279*** 40 

5 Magro Martínez Inmaculada **8013*** 0 

 

 

 PSICÓLOGO/A - EDUCACOR/A 1 PLAZA 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.  TOTAL PUNTOS 

1 García Martínez Rosario **9072*** 100 



 
2 Ramón Tabuenca María Luz **6922*** 41,2 

3 Castillo González Miriam **7759*** 40 

4 Hidalgo Sobrino Francisco Borja **2709*** 40 

5 Miguel Morales Manuel **4279*** 40 

6 Rey Esquina Manuela **3717*** 40 

7 Rodríguez Baños Clara **4807*** 40 

8 Rodríguez Franco Victoria **6085*** 40 

 

 

 TRABAJADOR/A SOCIAL 2 PLAZAS 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.  TOTAL PUNTOS 

1 Blanco Vaz Antonia **8862*** 100 

2 Bruña Fernández Abel de Jesús **8075*** 100 

3 Muñoz Cuevas Soledad **0826*** 63,76 

4 Márquez Romero Verónica **1514*** 52,46 

5 González García María Elena **5979*** 52 

6 Gutiérrez Aguilar Sara **5069*** 52 

7 Fernández Garcés Francisco **5006*** 51,74 

8 Castillo Prieto Zulmira **3435*** 49,6 

9 López González Eva **7461*** 47,62 

10 Morejón Carvajal María **5099*** 46,4 

11 Gómez Gamero María **2249*** 46 

12 Vergara Fernández Mercedes **9329*** 43,8 

13 Gil de Arizon María Teresa **3513*** 43,4 

14 Humanes Carrasco Lidia **9843*** 42,4 

15 González García Consuelo María **8117*** 42 

16 Nieto Luque Ana  **2563*** 41,8 

17 Hidalgo Fernández Sonia **8087*** 41,4 

18 Criado Reyes Laura **9653*** 41 

19 Higuero de la Rosa Ángela Pastora **7808*** 41 

20 Luque Pons Vanessa María **1511*** 40,4 

21 Apresa Amador Lourdes **6589*** 40 

22 Fernández Vázquez Noelia **6987*** 40 

23 García Jiménez Cristina **9255*** 40 

24 

García-Baquero Castañeda , Mª 

Jesús 
**9164*** 40 

25 Jiménez Carrique Miriam **9322*** 40 

26 López Lozano Esther **9153*** 40 

27 Morillo Benítez Carmen **0596*** 40 



 
28 Pareja Fernández Mª Rocío **8407*** 40 

29 Rovira de la Rosa Cristina **4035*** 40 

30 González Rodríguez Aguas Santas **1238*** 8,8 

 

 

 AGENTE DE IGUALDAD 1 PLAZA 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.  TOTAL PUNTOS 

1 García Martínez Joaquina **7398*** 100 

2 Ramos Tabuenca María Luz **6922*** 41,2 

3 Cortes Solís Manuel **3943*** 40 

4 Caballero Cruz María del Carmen **7844*** 40 

5 Fernández González María Isabel  **5370*** 40 

6 Jiménez Benítez Siberia **0545*** 40 

7 López Cañete Daniel **9843*** 40 

8 Machuca Sánchez Mª del Rosario **7455*** 40 

9 Pareja Fernández Mª del Rocío **8407*** 40 

10 Ramos Tabuenca María Luz **6922*** 40 

11 Rodríguez Rodríguez Sofía **3914*** 40 

 

Según establece la Base sexta, 6.13) las personas aspirantes, disponen de un plazo 

de 5 días naturales, a partir del día siguiente a la publicación de las calificaciones, en la 

sede electrónica del Ayuntamiento de Villaverde del Río, para que se formulen las 

reclamaciones que se estimen respecto a la baremación. 

 

SE ADJUNTA 

 

Actas de las sesiones celebradas por el tribunal.  

 

Lo que se hace público para general conocimiento de la población y particular de 

los aspirantes. 

 

En Villaverde del Río a fecha de la firma electrónica 

EL ALCALDE-PRESIDENTE 

Fdo.-José María Martín Vera 



  
 

   

 

 
 

 

 

ACTA DE CONSTITUCIÓN DEL TRIBUNAL Y DESARROLLO DEL PROCESO 

SELECTIVO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE UNA PLAZA DE GRADUADO/A 

SOCIAL, MEDIANTE SISTEMA DE CONCURSO. 

 

 

Reunidos en  el Salón de Actos de la Casa Consistorial, a las 13:30 horas del día 11 de 

abril de 2024, los integrantes del Tribunal calificador, que se constituye para valorar los méritos 

de los aspirantes a proveer  una  plaza de Graduado/a Social como laboral fijo vacante en la 

plantilla municipal de este Ayuntamiento, en el marco de un proceso de estabilización del 

empleo temporal son: 

 

Cargo Identidad 

Presidencia Mª Soledad Ortiz Barragán 

Secretaría Elena Jaramillo Méndez 

Vocal 1º Juan González Fernández 

Vocal 2º Carmen Domínguez Márquez 

Vocal 3º Carmen Nazaret Cruz Pérez 

Vocal 4º Isabel Mª Lara Murillo 

 

Dada la presencia tanto de la Presidencia como de la Secretaria, así como de los 4 

vocales, se considera cumplido el requisito reglamentario recogido en las bases que rigen el 

presente proceso selectivo para la válida constitución y actuación del Tribunal. 

 

 

FASE CONCURSO 

 

 

Constituido el Tribunal calificador y de conformidad con las base séptima de las Bases 

reguladoras de la convocatoria aprobadas por Resolución de Alcaldía en sesión celebrada el 

día 23 de diciembre de 2022 y publicadas en el BOP nº298 de 28 de diciembre de 2023. A la 

vista de los documentos presentados acreditativos de los méritos y la experiencia, se procede 

a la baremación, obteniéndose el siguiente resultado: 
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Apellidos y nombre D.N.I. Experiencia Profesional Formación Total 

Puntos Ayto. Villaverde del Rio Otra Administración 

Cabezas Zambrano José Luís **7031*** 60,00 0,00 40,00 100,00 

Fernández González Mª Isabel **5370*** 0,00 2,00 40,00 42,00 

González Rodríguez Aguas Santas  **1238*** 0,00 0,00 7,20 7,20 

Hinojosa Castilla Mª del Carmen **7038*** 0,00 3,20 40,00 43,20 

Humanes Espina José Antonio **2966*** 0,00 1,75 40,00 41,75 

Jiménez Benítez Siberia **0545*** 0,00 0,00 40,00 40,00 

Grimaret Toledano Manuel **4864*** 0,00 29,43 40,00 69,43 

Rodríguez Rodríguez Sofía **3914*** 0,00 0,00 40,00 40,00 

Torres Haro Encarnación **7407*** 0,00 9,60 40,00 49,60 

 

 

Respecto a la experiencia profesional, el tribunal ha valorado la establecida en la 

Base 7.3.1)  para plaza de igual denominación y/o idénticas funciones  y para el caso de 

experiencia en otras Administraciones Públicas siempre  que se haya acreditado mediante 

certificado de Servicios Prestados emitido por el órgano competente de la Administración 

donde se hubiese efectuado. 

 

Por último, en cuanto a los cursos de formación, solo se han valorado los impartidos 

por los organismos señalados en la Base 7.3.2)y siempre que estén directamente relacionados 

con las funciones de la plaza o con la adquisición de competencias, habilidades y actitudes 

transversales.  

 

 

LISTADO PROVISIONAL 

Según la base séptima 7.4) se procede a detallar la relación de aspirantes según el orden 

establecido: 

La letra que para establecer el orden ha sido la “V” tal y como se establece en la resolución de 

13 de enero de 2022 para las pruebas selectivas convocadas con posterioridad a su publicación 

en el BOE, que fue el 19 de enero de 2022  y hasta la publicación del resultado del sorteo 

correspondiente al año 2023 que fue publicado en el BOE de 29 de julio de 2023. 

  

 

 

 

 

Código Seguro De Verificación Dg1xJjpJmlSr1GBdQqneEw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Carmen Nazaret Cruz Pérez Firmado 19/04/2024 12:46:58

Soledad Ortiz Barragan Firmado 19/04/2024 11:38:21

Elena Jaramillo Mendez Firmado 19/04/2024 10:59:55

Juan Gonzalez Fernandez Firmado 19/04/2024 10:54:52

Carmen Maria Dominguez Marquez Firmado 19/04/2024 10:51:06

Isabel Maria Lara Murillo Firmado 19/04/2024 10:30:26

Observaciones Página 2/3

Url De Verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/Dg1xJjpJmlSr1GBdQqneEw==

https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/Dg1xJjpJmlSr1GBdQqneEw==


  
 

   

 

 
 

Apellidos y nombre D.N.I. Total Puntos 

Cabezas Zambrano José Luís **7031*** 100,00 

Grimaret Toledano Manuel **4864*** 69,43 

Torres Haro Encarnación **7407*** 49,60 

Hinojosa Castilla Mª del Carmen **7038*** 43,20 

Fernández González Mª Isabel **5370*** 42,00 

Humanes Espina José Antonio **2966*** 41,75 

Jiménez Benítez Siberia **0545*** 40,00 

Rodríguez Rodríguez Sofía **3914*** 40,00 

 

 

De conformidad con la Base sexta, 6.13) las personas aspirantes  disponen de  un 

plazo de 5 días naturales a partir del día siguiente a la publicación de las anteriores 

calificaciones en la sede electrónica del Ayuntamiento de Villaverde del Río, para que se 

formulen las reclamaciones  que se estimen respecto a la baremación, teniendo las anteriores 

calificaciones carácter provisional en tanto no se resuelvan las alegaciones que en su caso se 

formulen. 

 

En el caso de que no se produzcan alegaciones la aspirante  seleccionada  sería  D. 

José Luís Cabezas Zambrano con un total de 100 puntos pasando el resto de aspirantes a 

formar parte de la Bolsa de Trabajo que se constituya si así lo estima el Ayuntamiento de 

Villaverde del Río, tal y como se establece en la base úndecima. 

 

Siendo las 15:00 horas del 11 de abril de 2024, la Presidencia da por terminada la 

sesión. Y para que conste de lo ocurrido, yo la Secretaria redacto acta que someto a la firma 

de los miembros del Tribunal asistentes 

En Villaverde del Río a fecha de firma electrónica 
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ACTA DE CONSTITUCIÓN DEL TRIBUNAL Y DESARROLLO DEL PROCESO 

SELECTIVO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE UNA PLAZA DE PROFESOR/A DE 

APOYO, MEDIANTE SISTEMA DE CONCURSO. 

 

 

Reunidos en  el Salón de Actos de la Casa Consistorial, a las 8:45 horas del día 11 de 

abril de 2024, los integrantes del Tribunal calificador, que se constituye para valorar los méritos 

de los aspirantes a proveer  una  plaza de Profesor de Apoyo como laboral fijo vacante en la 

plantilla municipal de este Ayuntamiento, en el marco de un proceso de estabilización del 

empleo temporal son: 

 

Cargo Identidad 

Presidencia Mª Soledad Ortiz Barragán 

Secretaría Elena Jaramillo Méndez 

Vocal 1º Juan González Fernández 

Vocal 2º Carmen Domínguez Márquez 

Vocal 3º Carmen Nazaret Cruz Pérez 

Vocal 4º Isabel Mª Lara Murillo 

 

Dada la presencia tanto de la Presidencia como de la Secretaria, así como de los 4 

vocales, se considera cumplido el requisito reglamentario recogido en las bases que rigen el 

presente proceso selectivo para la válida constitución y actuación del Tribunal. 

 

 

FASE CONCURSO 

 

 

Constituido el Tribunal calificador y de conformidad con las base séptima de las Bases 

reguladoras de la convocatoria aprobadas por Resolución de Alcaldía en sesión celebrada el 

día 23 de diciembre de 2022 y publicadas en el BOP nº298 de 28 de diciembre de 2023. A la 

vista de los documentos presentados acreditativos de los méritos y la experiencia, se procede 

a la baremación, obteniéndose el siguiente resultado: 
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Apellidos y nombre D.N.I. Experiencia Profesional Formación Total 

Puntos Ayto. Villaverde del Rio Otra Administración 

Carpio Antón Lidia **8629*** 0,00 0,00 40,00 40,00 

González Gómez Aguas Santas **8430*** 0,00 0,00 40,00 40,00 

Hernández Rodríguez Concepción **5891*** 60,00  0,00 40,00 100,00 

Magro Martínez Inmaculada **8013*** 0,00 0,00 0,00 0,00 

Miguel Morales Manuel **4279*** 0,00 0,00 40,00 40,00 

 

 

Respecto a la experiencia profesional, el tribunal ha valorado la establecida en la 

Base 7.3.1)  para plaza de igual denominación y/o idénticas funciones  y para el caso de 

experiencia en otras Administraciones Públicas siempre  que se haya acreditado mediante 

certificado de Servicios Prestados emitido por el órgano competente de la Administración 

donde se hubiese efectuado. 

 

Por último, en cuanto a los cursos de formación, solo se han valorado los impartidos 

por los organismos señalados en la Base 7.3.2)y siempre que estén directamente relacionados 

con las funciones de la plaza o con la adquisición de competencias, habilidades y actitudes 

transversales.  

 

 

LISTADO PROVISIONAL 

Según la base séptima 7.4) se procede a detallar la relación de aspirantes según el orden 

establecido: 

La letra que para establecer el orden ha sido la “V” tal y como se establece en la resolución de 

13 de enero de 2022 para las pruebas selectivas convocadas con posterioridad a su publicación 

en el BOE, que fue el 19 de enero de 2022  y hasta la publicación del resultado del sorteo 

correspondiente al año 2023 que fue publicado en el BOE de 29 de julio de 2023. 

  

Apellidos y nombre D.N.I. Total Puntos 

Hernández Rodríguez Concepción **5891*** 100,00 

Carpio Antón Lidia **8629*** 40,00 

González Gómez Aguas Santas **8430*** 40,00 

Miguel Morales Manuel **4279*** 40,00 

Magro Martínez Inmaculada **8013*** 0,00 

 

 

Código Seguro De Verificación r9hhulkiJhDcyLvr6U7ldw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Carmen Nazaret Cruz Pérez Firmado 19/04/2024 12:46:55

Soledad Ortiz Barragan Firmado 19/04/2024 11:38:18

Elena Jaramillo Mendez Firmado 19/04/2024 10:59:53

Juan Gonzalez Fernandez Firmado 19/04/2024 10:54:50

Carmen Maria Dominguez Marquez Firmado 19/04/2024 10:51:05

Isabel Maria Lara Murillo Firmado 19/04/2024 10:30:25

Observaciones Página 2/3

Url De Verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/r9hhulkiJhDcyLvr6U7ldw==

https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/r9hhulkiJhDcyLvr6U7ldw==


  
 

   

 

 
 

De conformidad con la Base sexta, 6.13) las personas aspirantes  disponen de  un 

plazo de 5 días naturales a partir del día siguiente a la publicación de las anteriores 

calificaciones en la sede electrónica del Ayuntamiento de Villaverde del Río, para que se 

formulen las reclamaciones  que se estimen respecto a la baremación, teniendo las anteriores 

calificaciones carácter provisional en tanto no se resuelvan las alegaciones que en su caso se 

formulen. 

 

En el caso de que no se produzcan alegaciones la aspirante  seleccionada  sería  Dña. 

Concepción Hernández Rodríguez con un total de 100 puntos pasando el resto de 

aspirantes a formar parte de la Bolsa de Trabajo que se constituya si así lo estima el 

Ayuntamiento de Villaverde del Río, tal y como se establece en la base úndecima. 

 

Siendo las 11:00 horas del 11 de abril de 2024, la Presidencia da por terminada la 

sesión. Y para que conste de lo ocurrido, yo la Secretaria redacto acta que someto a la firma 

de los miembros del Tribunal asistentes 

En Villaverde del Río a fecha de firma electrónica 
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ACTA DE CONSTITUCIÓN DEL TRIBUNAL Y DESARROLLO DEL PROCESO 

SELECTIVO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE UNA PLAZA DE PSICÓLOGO/A-

EDUCADOR-A DE APOYO, MEDIANTE SISTEMA DE CONCURSO. 

 

 

Reunidos en  el Salón de Actos de la Casa Consistorial, a las 11:30 horas del día 11 de 

abril de 2024, los integrantes del Tribunal calificador, que se constituye para valorar los méritos 

de los aspirantes a proveer  una  plaza de Psicólogo/a Educador/a de Apoyo como laboral fijo 

vacante en la plantilla municipal de este Ayuntamiento, en el marco de un proceso de 

estabilización del empleo temporal son: 

 

Cargo Identidad 

Presidencia Mª Soledad Ortiz Barragán 

Secretaría Elena Jaramillo Méndez 

Vocal 1º Juan González Fernández 

Vocal 2º Carmen Domínguez Márquez 

Vocal 3º Carmen Nazaret Cruz Pérez 

Vocal 4º Isabel Mª Lara Murillo 

 

Dada la presencia tanto de la Presidencia como de la Secretaria, así como de los 4 

vocales, se considera cumplido el requisito reglamentario recogido en las bases que rigen el 

presente proceso selectivo para la válida constitución y actuación del Tribunal. 

 

 

FASE CONCURSO 

 

 

Constituido el Tribunal calificador y de conformidad con las base séptima de las Bases 

reguladoras de la convocatoria aprobadas por Resolución de Alcaldía en sesión celebrada el 

día 23 de diciembre de 2022 y publicadas en el BOP nº298 de 28 de diciembre de 2023. A la 

vista de los documentos presentados acreditativos de los méritos y la experiencia, se procede 

a la baremación, obteniéndose el siguiente resultado: 
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Apellidos y nombre D.N.I. Experiencia Profesional Formación Total 

Puntos Ayto. Villaverde del Rio Otra Administración 

Castillo González Miriam **7759*** 0,00 0,00 40,00 40,00 

García Martínez Rosario **9072*** 60,00 0,00 40,00 100,00 

Hidalgo Sobrino Francisco Borja **2709*** 0,00 0,00 40,00 40,00 

Miguel Morales Manuel **4279*** 0,00 0,00 40,00 40,00 

Ramón Tabuenca María Luz **6922*** 0,00 1,20 40,00 41,20 

Rey Esquina Manuela **3717*** 0,00 0,00 40,00 40,00 

Rodríguez Baños Clara **4807*** 0,00 0,00 40,00 40,00 

Rodríguez Franco Victoria **6085*** 0,00 0.00 40 40,00 

 

 

Respecto a la experiencia profesional, el tribunal ha valorado la establecida en la 

Base 7.3.1)  para plaza de igual denominación y/o idénticas funciones  y para el caso de 

experiencia en otras Administraciones Públicas siempre  que se haya acreditado mediante 

certificado de Servicios Prestados emitido por el órgano competente de la Administración 

donde se hubiese efectuado. 

 

Por último, en cuanto a los cursos de formación, solo se han valorado los impartidos 

por los organismos señalados en la Base 7.3.2)y siempre que estén directamente relacionados 

con las funciones de la plaza o con la adquisición de competencias, habilidades y actitudes 

transversales.  

 

 

LISTADO PROVISIONAL 

Según la base séptima 7.4) se procede a detallar la relación de aspirantes según el orden 

establecido: 

La letra que para establecer el orden ha sido la “V” tal y como se establece en la resolución de 

13 de enero de 2022 para las pruebas selectivas convocadas con posterioridad a su publicación 

en el BOE, que fue el 19 de enero de 2022  y hasta la publicación del resultado del sorteo 

correspondiente al año 2023 que fue publicado en el BOE de 29 de julio de 2023. 

  

Apellidos y nombre D.N.I. Total Puntos 

García Martínez Rosario **9072*** 100,00 

Ramón Tabuenca María Luz **6922*** 41,20 

Castillo González Miriam **7759*** 40,00 

Hidalgo Sobrino Francisco Borja **2709*** 40,00 
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Miguel Morales Manuel **4279*** 40,00 

Rey Esquina Manuela **3717*** 40,00 

Rodríguez Baños Clara **4807*** 40,00 

Rodríguez Franco Victoria **6085*** 40,00 

 

 

De conformidad con la Base sexta, 6.13) las personas aspirantes  disponen de  un 

plazo de 5 días naturales a partir del día siguiente a la publicación de las anteriores 

calificaciones en la sede electrónica del Ayuntamiento de Villaverde del Río, para que se 

formulen las reclamaciones  que se estimen respecto a la baremación, teniendo las anteriores 

calificaciones carácter provisional en tanto no se resuelvan las alegaciones que en su caso se 

formulen. 

 

En el caso de que no se produzcan alegaciones la aspirante  seleccionada  sería  Dña. 

Rosario García Martínez con un total de 100 puntos pasando el resto de aspirantes a formar 

parte de la Bolsa de Trabajo que se constituya si así lo estima el Ayuntamiento de Villaverde 

del Río, tal y como se establece en la base úndecima. 

 

Siendo las 12:15 horas del 11 de abril de 2024, la Presidencia da por terminada la 

sesión. Y para que conste de lo ocurrido, yo la Secretaria redacto acta que someto a la firma 

de los miembros del Tribunal asistentes 

En Villaverde del Río a fecha de firma electrónica 
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ACTA DE CONSTITUCIÓN DEL TRIBUNAL Y DESARROLLO DEL PROCESO 

SELECTIVO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE DOS PLAZAS DE TRABAJADOR/A 

SOCIAL, MEDIANTE SISTEMA DE CONCURSO. 

 

 

Reunidos en  el Salón de Actos de la Casa Consistorial, a las 09:00 horas del día 12 de 

abril de 2024, los integrantes del Tribunal calificador, que se constituye para valorar los méritos 

de los aspirantes a proveer  dos  plazas de Trabajador/a Social como laboral fijo vacante en la 

plantilla municipal de este Ayuntamiento, en el marco de un proceso de estabilización del 

empleo temporal son: 

 

Cargo Identidad 

Presidencia Mª Soledad Ortiz Barragán 

Secretaría Dolores Rodríguez Prieto 

Vocal 1º Juan González Fernández 

Vocal 2º Carmen Domínguez Márquez 

Vocal 3º Carmen Nazaret Cruz Pérez 

Vocal 4º Isabel Mª Lara Murillo 

 

Dada la presencia tanto de la Presidencia como de la Secretaria, así como de los 4 

vocales, se considera cumplido el requisito reglamentario recogido en las bases que rigen el 

presente proceso selectivo para la válida constitución y actuación del Tribunal. 

 

 

FASE CONCURSO 

 

 

Constituido el Tribunal calificador y de conformidad con las base séptima de las Bases 

reguladoras de la convocatoria aprobadas por Resolución de Alcaldía en sesión celebrada el 

día 23 de diciembre de 2022 y publicadas en el BOP nº298 de 28 de diciembre de 2023. A la 

vista de los documentos presentados acreditativos de los méritos y la experiencia, se procede 

a la baremación, obteniéndose el siguiente resultado: 
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D.N.I. Experiencia Profesional Formación Total 

Puntos Ayto. Villaverde del Rio Otra Administración 

Apresa Amador Lourdes **6589*** 0,00 0,00 40,00 40,00 

Blanco Vaz Antonia **8862*** 60,00 0,00 40,00 100,00 

Bruña Fernández Abel de Jesús  **8075*** 60,00 0,00 40,00 100,00 

Castillo Prieto Zulmira **3435*** 0,00 9,60 40,00 49,60 

Criado Reyes Laura **9653*** 0,00 1,00 40,00 41,00 

Fernández Garcés Francisco **5006*** 0,00 11,74 40,00 51,74 

Fernández Vázquez Noelia **6987*** 0,00 0,00 40,00 40,00 

García Jiménez Cristina **9255*** 0,00 0,00 40,00 40,00 

García-Baquero Castañeda  

María Jesús 

**9164*** 0,00 0,00 40,00 40,00 

Gil de Arizon María Teresa **3513*** 0,00 3,40 40,00 43,40 

Gómez Gamero María **2249*** 0,00 6,00 40,00 46,00 

González García María Elena **5979*** 0,00 12,00 40,00 52,00 

González García Consuelo María **8117*** 0,00 2,00 40,00 42,00 

González Rodríguez Aguas Santas **1238*** 0,00 0,00 8,80 8,80 

Gutiérrez Aguilar Sara **5069*** 0,00 12,00 40,00 52,00 

Hidalgo Fernández Sonia **8087*** 0,00 1,40 40,00 41,40 

Higuero de la Rosa Ángela Pastora **7808*** 0,00 1,00 40,00 41,00 

Humanes Carrasco Lidia **9843*** 0,00 2,40 40,00 42,40 

Jiménez Carrique Miriam **9322*** 0,00 0,00 40,00 40,00 

López González Eva **7461*** 0,00 7,62 40,00 47,62 

López Lozano Esther **9153*** 0,00 0,00 40,00 40,00 

Luque Pons Vanessa María **1511*** 0,00 0,40 40,00 40,40 

Márquez Romero Verónica **1514*** 0,00 12,46 40,00 52,46 

Morejón Carvajal María **5099*** 0,00 6,40 40,00 46,40 

Morillo Benítez Carmen **0596*** 0,00 0,00 40,00 40,00 

Muñoz Cuevas Soledad **0826*** 0,00 23,76 40,00 63,76 

Nieto Luque Ana  **2563*** 0,00 1,80 40,00 41,80 

Pareja Fernández Mª Rocío **8407*** 0,00 0,00 40,00 40,00 

Rovira de la Rosa Cristina **4035*** 0,00 0,00 40,00 40,00 

Vergara Fernández Mercedes **9329*** 0,00 3,80 40,00 43,80 

 

 

Respecto a la experiencia profesional, el tribunal ha valorado la establecida en la 

Base 7.3.1)  para plaza de igual denominación y/o idénticas funciones  y para el caso de 

experiencia en otras Administraciones Públicas siempre  que se haya acreditado mediante 

certificado de Servicios Prestados emitido por el órgano competente de la Administración 
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donde se hubiese efectuado. 

En cuanto a los cursos de formación, solo se han valorado los impartidos por los 

organismos señalados en la Base 7.3.2)y siempre que estén directamente relacionados con las 

funciones de la plaza o con la adquisición de competencias, habilidades y actitudes 

transversales.  

Por ultimo, se decide no valorar a la aspirante Sofía Rodriguez Rodriguez con DNI 

**3914*** que aparece en el listado definitivo, aprobado mediante decreto 228/2024, como 

admitida y con motivos de exclusión, al considerarse que ha habido un error de transcripción 

tras comprobar en el listado provisional aprobado mediante decreto 814/2023 que la candidata 

fue excluida del procedimiento por no disponer de la titulación requerida de acceso. 

 

LISTADO PROVISIONAL 

Según la base séptima 7.4) se procede a detallar la relación de aspirantes según el orden 

establecido: 

La letra que para establecer el orden ha sido la “V” tal y como se establece en la resolución de 

13 de enero de 2022 para las pruebas selectivas convocadas con posterioridad a su publicación 

en el BOE, que fue el 19 de enero de 2022  y hasta la publicación del resultado del sorteo 

correspondiente al año 2023 que fue publicado en el BOE de 29 de julio de 2023. 

  

 

Apellidos y nombre D.N.I. Total Puntos 

Blanco Vaz Antonia **8862*** 100,00 

Bruña Fernández Abel de Jesús **8075*** 100,00 

Muñoz Cuevas Soledad **0826*** 63,76 

Márquez Romero Verónica **1514*** 52,46 

González García María Elena **5979*** 52,00 

Gutiérrez Aguilar Sara **5069*** 52,00 

Fernández Garcés Francisco **5006*** 51,74 

Castillo Prieto Zulmira **3435*** 49,60 

López González Eva **7461*** 47,62 

Morejón Carvajal María **5099*** 46,40 

Gómez Gamero María **2249*** 46,00 

Vergara Fernández Mercedes **9329*** 43,80 

Gil de Arizon María Teresa **3513*** 43,40 

Humanes Carrasco Lidia **9843*** 42,40 

González García Consuelo María **8117*** 42,00 

Nieto Luque Ana  **2563*** 41,80 
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Hidalgo Fernández Sonia **8087*** 41,40 

Criado Reyes Laura **9653*** 41,00 

Higuero de la Rosa Ángela Pastora **7808*** 41,00 

Luque Pons Vanessa María **1511*** 40,40 

Apresa Amador Lourdes **6589*** 40,00 

Fernández Vázquez Noelia **6987*** 40,00 

García Jiménez Cristina **9255*** 40,00 

García-Baquero Castañeda  

María Jesús 

**9164*** 40,00 

Jiménez Carrique Miriam **9322*** 40,00 

López Lozano Esther **9153*** 40,00 

Morillo Benítez Carmen **0596*** 40,00 

Pareja Fernández Mª Rocío **8407*** 40,00 

Rovira de la Rosa Cristina **4035*** 40,00 

González Rodríguez Aguas Santas **1238*** 8,80 

 

 

De conformidad con la Base sexta, 6.13) las personas aspirantes  disponen de  un 

plazo de 5 días naturales a partir del día siguiente a la publicación de las anteriores 

calificaciones en la sede electrónica del Ayuntamiento de Villaverde del Río, para que se 

formulen las reclamaciones  que se estimen respecto a la baremación, teniendo las anteriores 

calificaciones carácter provisional en tanto no se resuelvan las alegaciones que en su caso se 

formulen. 

 

En el caso de que no se produzcan alegaciones los aspirantes  seleccionados  serían  

Dña. Antonia Blanco Vaz y D. Abel de Jesús Bruña Fernández ambos con un total de 

100 puntos pasando el resto de aspirantes a formar parte de la Bolsa de Trabajo que se 

constituya si así lo estima el Ayuntamiento de Villaverde del Río, tal y como se establece en la 

base úndecima. 

 

Siendo las 14:45 horas del 12 de abril de 2024, la Presidencia da por terminada la 

sesión. Y para que conste de lo ocurrido, yo la Secretaria redacto acta que someto a la firma 

de los miembros del Tribunal asistentes 

En Villaverde del Río a fecha de firma electrónica 
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ACTA DE CONSTITUCIÓN DEL TRIBUNAL Y DESARROLLO DEL PROCESO 

SELECTIVO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE UNA PLAZA DE AGENTE DE 

IGUALDAD, MEDIANTE SISTEMA DE CONCURSO. 

 

 

Reunidos en  el Salón de Actos de la Casa Consistorial, a las 12:20 horas del día 11 de 

abril de 2024, los integrantes del Tribunal calificador, que se constituye para valorar los méritos 

de los aspirantes a proveer  una  plaza de Agente de Igualdad como laboral fijo vacante en la 

plantilla municipal de este Ayuntamiento, en el marco de un proceso de estabilización del 

empleo temporal son: 

 

Cargo Identidad 

Presidencia Mª Soledad Ortiz Barragán 

Secretaría Elena Jaramillo Méndez 

Vocal 1º Juan González Fernández 

Vocal 2º Carmen Domínguez Márquez 

Vocal 3º Carmen Nazaret Cruz Pérez 

Vocal 4º Isabel Mª Lara Murillo 

 

Dada la presencia tanto de la Presidencia como de la Secretaria, así como de los 4 

vocales, se considera cumplido el requisito reglamentario recogido en las bases que rigen el 

presente proceso selectivo para la válida constitución y actuación del Tribunal. 

 

 

FASE CONCURSO 

 

 

Constituido el Tribunal calificador y de conformidad con las base séptima de las Bases 

reguladoras de la convocatoria aprobadas por Resolución de Alcaldía en sesión celebrada el 

día 23 de diciembre de 2022 y publicadas en el BOP nº298 de 28 de diciembre de 2023. A la 

vista de los documentos presentados acreditativos de los méritos y la experiencia, se procede 

a la baremación, obteniéndose el siguiente resultado: 
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Apellidos y nombre D.N.I. Experiencia Profesional Formación Total 

Puntos Ayto. Villaverde del Rio Otra Administración 

Caballero Cruz María del Carmen **7844*** 0,00 0,00 40,00 40,00 

Cortes Solís Manuel **3943*** 0,00 0,00 40,00 40,00 

Fernández González María Isabel  **5370*** 0,00 0,00 40,00 40,00 

García Martínez Joaquina **7398*** 60,00 0,00 40,00 100,00 

Jiménez Benítez Siberia **0545*** 0,00 0,00 40,00 40,00 

López Cañete Daniel **9843*** 0,00 0,00 40,00 40,00 

Machuca Sánchez Mª del Rosario **7455*** 0,00 0,00 40,00 40,00 

Pareja Fernández Mª del Rocío **8407*** 0,00 0.00 40,00 40,00 

Ramos Tabuenca María Luz **6922*** 0,00 1,20 40,00 41,20 

Rodríguez Rodríguez Sofía **3914*** 0,00 0,00 40,00 40,00 

 

 

Respecto a la experiencia profesional, el tribunal ha valorado la establecida en la 

Base 7.3.1)  para plaza de igual denominación y/o idénticas funciones  y para el caso de 

experiencia en otras Administraciones Públicas siempre  que se haya acreditado mediante 

certificado de Servicios Prestados emitido por el órgano competente de la Administración 

donde se hubiese efectuado. 

 

Por último, en cuanto a los cursos de formación, solo se han valorado los impartidos 

por los organismos señalados en la Base 7.3.2)y siempre que estén directamente relacionados 

con las funciones de la plaza o con la adquisición de competencias, habilidades y actitudes 

transversales.  

 

 

LISTADO PROVISIONAL 

Según la base séptima 7.4) se procede a detallar la relación de aspirantes según el orden 

establecido: 

La letra que para establecer el orden ha sido la “V” tal y como se establece en la resolución de 

13 de enero de 2022 para las pruebas selectivas convocadas con posterioridad a su publicación 

en el BOE, que fue el 19 de enero de 2022  y hasta la publicación del resultado del sorteo 

correspondiente al año 2023 que fue publicado en el BOE de 29 de julio de 2023. 
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Apellidos y nombre D.N.I. Total Puntos 

García Martínez Joaquina **7398*** 100,00 

Ramos Tabuenca María Luz **6922*** 41,20 

Cortes Solís Manuel **3943*** 40,00 

Caballero Cruz María del Carmen **7844*** 40,00 

Fernández González María Isabel  **5370*** 40,00 

Jiménez Benítez Siberia **0545*** 40,00 

López Cañete Daniel **9843*** 40,00 

Machuca Sánchez Mª del Rosario **7455*** 40,00 

Pareja Fernández Mª del Rocío **8407*** 40,00 

Ramos Tabuenca María Luz **6922*** 40,00 

Rodríguez Rodríguez Sofía **3914*** 40,00 

 

 

 

De conformidad con la Base sexta, 6.13) las personas aspirantes  disponen de  un 

plazo de 5 días naturales a partir del día siguiente a la publicación de las anteriores 

calificaciones en la sede electrónica del Ayuntamiento de Villaverde del Río, para que se 

formulen las reclamaciones  que se estimen respecto a la baremación, teniendo las anteriores 

calificaciones carácter provisional en tanto no se resuelvan las alegaciones que en su caso se 

formulen. 

 

En el caso de que no se produzcan alegaciones la aspirante  seleccionada  sería  Dña. 

Joaquina García Martínez con un total de 100 puntos pasando el resto de aspirantes a 

formar parte de la Bolsa de Trabajo que se constituya si así lo estima el Ayuntamiento de 

Villaverde del Río, tal y como se establece en la base úndecima. 

 

Siendo las 13:25 horas del 11 de abril de 2024, la Presidencia da por terminada la 

sesión. Y para que conste de lo ocurrido, yo la Secretaria redacto acta que someto a la firma 

de los miembros del Tribunal asistentes 

En Villaverde del Río a fecha de firma electrónica 
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